
Uchwała Nr II/51/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 15 grudnia  2006 r. 
 
 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/501/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 11 września 2006 r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Kursy doskonalące  
dla nauczycieli języków obcych – Region nr 5 województwa łódzkie i świętokrzyskie” 
realizowanego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 
2004-2006 – Działanie 2.2, Schemat C - w latach 2006-2007.  

 
 

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 1 oraz art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie  województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1 
 

Uchyla się uchwałę Nr XLI/501/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
11 września 2006 r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Kursy doskonalące  
dla nauczycieli języków obcych – Region nr 5 województwa łódzkie i świętokrzyskie” 
realizowanego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 
2004-2006 – Działanie 2.2, Schemat C - w latach 2006-2007.  
 
  

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

       Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
                Andrzej Bętkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Pan Stanisław Raczkowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
w Kielcach, działając na podstawie Uchwały nr 1296/05 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 14 grudnia 2005 r. w  sprawie  udzielenia  p.  Stanisławowi 
Raczkowskiemu  pełnomocnictwa  do  kierowania wojewódzką  samorządową  jednostką 
organizacyjną pod nazwą:  Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, 
jako osoba reprezentująca Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, 
uczestniczył w negocjacjach z Centralnym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli  
w Warszawie na udzielenie zamówienia publicznego z wolnej ręki w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006 pn. Kursy doskonalące  
dla nauczycieli języków obcych – Region nr 5 województwa łódzkie i świętokrzyskie w okresie 
od daty zawarcia umowy do 23.10 2007 r.. Warunkiem koniecznym było aby wykonawca 
przed zawarciem umowy przedstawił zabezpieczenie należytego wykonania umowy  
w wysokości 10% ceny oferty, w postaci pieniądza, poręczenia bankowego lub gwarancji 
bankowych, natomiast dla uruchomienia zaliczki w wysokości 30% wartości projektu 
niezbędne było przekazanie weksla na wskazaną kwotę z poręczeniem wekslowym banku. 
Ponieważ ustanowienie odpowiednich zabezpieczeń, zawarcie umowy  oraz prowadzenie 
spraw związanych z bieżącą obsługą projektu przekraczało zakres pełnomocnictwa ogólnego,  
na  podstawie  art.  56  ust. 2 ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) wymagane było ustanowienie 
odpowiedniego pełnomocnictwa do dokonania ww. czynności. Stosownego pełnomocnictwa 
udzielono na mocy uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 1611/06 z dnia  
14 lipca 2006 r. Ponadto w dniu 11 września 2006 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
podjął uchwałę Nr XLI/501/06 o przyjęciu do realizacji ww. zadania. Ze względu na zmianę 
warunków finansowania ustaloną przez Dyrektora Generalnego Ministerstwa Edukacji 
Narodowej w myśl której wnioskodawca nie otrzymywałby zaliczki, umowa nie mogła być 
podpisana przez ŚCDN. Zamawiający zażądał również nowej uchwały Sejmiku 
Województwa w tej sprawie oraz stosownych pełnomocnictw Zarządu, skutkiem czego 
termin ewentualnego podpisania umowy został odsunięty w czasie. Tym samym skrócił się 
czas realizacji zadania oraz pojawiło się poważne, realne  zagrożenie, że zadanie nie zostanie 
zrealizowane w terminie, co wiązałoby się z poniesieniem dużych kosztów z tytułu z kar 
umownych.  
W związku z powyższym Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach 
wycofało swą ofertę, odstępując tym samym od realizacji zadania. Dlatego też zaistniała 
konieczność uchylenia uchwały Sejmiku Województwa  Nr XLI/501/06 z dnia 11 września 
2006 r.   
   
 
   
  
 
 
 


